ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMISSÃO ELEITORAL

Edital Complementar nº 002/2024 ao Edital 003/2024 - Campus de Barra do Bugres
Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2024 AO EDITAL Nº 003/2024

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pela Ato de Designação nº

003/2024, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº

003/2024 - campus de Barra do Bugres, torna pública, para conhecimento dos

interessados, a retificação do edital, no que diz respeito ao CRONOGRAMA DAS

ELEIÇÕES.

Art. 1º Onde se leem as datas:

Etapas Datas
Publicação do Edital 14/11/2024
Período de inscrições 15/11 a 27/11/2024
Deferimento/Indeferimento de inscrições 28/11/2024
Período de recurso/impugnação da inscrição 29/11 a 02/12/2024
Homologação do registro de candidatura 03/12/2024
Consulta ao Ambiente Virtual de Eleição 15/11 a 27/11/2024
Prazo para solicitação de alteração da eleição no ambiente virtual 15/11 a 27/11/2024
Atualização do ambiente virtual de eleições após atendimento de
chamados pelos eleitores 02/12/2024

Período de campanha eleitoral 03/12 a 10/12/2024
Data da eleição 11/12/2024
Resultado preliminar da eleição 12/12/2024
Prazo de recurso do resultado preliminar 13 a 16/12/2024
Publicação do resultado final 17/12/2024

Leiam-se:
Etapas Datas

Publicação do Edital 14/11/2024
Período de inscrições 15/11 a 02/12/2024
Deferimento/Indeferimento de inscrições 03/12/2024
Período de recurso/impugnação da inscrição 04/12 e 05/12/2024
Homologação do registro de candidatura 06/12/2024
Consulta ao Ambiente Virtual de Eleição 15/11 a 27/11/2024
Prazo para solicitação de alteração da eleição no ambiente virtual 15/11 a 27/11/2024
Atualização do ambiente virtual de eleições após atendimento de
chamados pelos eleitores 06/12/2024

Período de campanha eleitoral 06/12 a 10/12/2024
Data da eleição 11/12/2024
Resultado preliminar da eleição 12/12/2024
Prazo de recurso do resultado preliminar 13 a 16/12/2024
Publicação do resultado final 17/12/2024

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

10
03

83

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - Diretora da Faculdade de Arquitetura e Engenharias (Portaria 1642/2023) /
(Portaria 1642/2023) - 29/11/2024 às 10:08:18.
 +0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 22807816-7652 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22807816-7652

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMISSÃO ELEITORAL

Edital Complementar nº 002/2024 ao Edital 003/2024 - Campus de Barra do Bugres
Página 2 de 2

Barra do Bugres-MT, 29 de Novembro de 2024

Celina Martins Decol
Presidente da Comissão Eleitoral

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

10
03

83

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - Diretora da Faculdade de Arquitetura e Engenharias (Portaria 1642/2023) /
(Portaria 1642/2023) - 29/11/2024 às 10:08:18.
 +0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 22807816-7652 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22807816-7652

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/100383